
    REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPER DENCIA BE COMPAÑIAS 

  

Pe 

RESOLUCION No. 01-G-Y- (0870 $ 

MARIA ANAPHA JIMENEZ TORRES 
SUBDIRECTORA JURIDICO DE COMPAÑIAS DE LA INTENDENCIA - 

'DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

  

CTONSIDERANDO: 

QUE el 3 de agosto de 2001, se ha otorgado ante el Notario del cantón La Libertad, la escritura pyblop 0 

de constitución simultánea de la compañía anónima VINSOTEL S.A.; 

QUE el abogado Carlos Vallarino, ha presentado copias de dicha escritura; la misma que reúne los 

requisitos de Ley; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe favorable para la aprobación solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante 

Resoluciones Nos. ADM-01074 del 14 de junio de 2001; y, ADM-9814 del 18 de agosto de 1998; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución simultánea de VINSOTEL S.A., con domicilio en la ciudad 

de Santa Elena, con un capital autorizado de MIL SEISCIENTOS DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMERICA, y un capital suscrito de OCHOCIENTOS DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, dividido 

en OCHOCIENTAS acciones de UN DOLAR cada una de ellas, de conformidad con los términos constantes de la 

referida escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario del cantón La Libertad, tome nota al margen de la matriz 

de la escritura pública que se aprueba, del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador de la Propiedad del cantón Santa Elena: a) inscriba 

en el Registro Mercantil a su cargo, la indicada escritura pública junto con la presente Resolución; y, b) cumpla con 

las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por una vez, 

en uno de los periódicos de mayor circulación en Santa Elena. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a 

este Despacho. : 

CUMPLIDO, vuelva al expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

ASA 

      
Ab. María napha Jimént2_ Torres 

SUBDIRECTORA JURÍDICO DE TOMPAÑIAS DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

yg PRASO/MESD.-



A 
CERTIFICO: Que la rela _ * 

“ sx 

COntonkdda. an. 0S5a.' GOCcumenlo Se encuentra e 

. . BE, peas 
inserta con al Ilo. 41 SITO       

  

COn 

    

, nv . A. 3 2 o 3 ra 
Ts sz 24 | % E 

E O E bar E 

a
r
m
e
 

ed 

de 

e 

e 
tas

 

Sera Dora, aplicadas 24 dl 200! 

        

     A 

» Toe AHlerdoisa 
mL te. z : a propiedad / 

R a Elena 

  

1 

Unai Sant 

Ye 2rtmacdadal ra de co e Ta COS 

ét Artoula Dieciocho, Numecil Ciaco de la Log 

Motézxicl relormada medianta Decreto Suprema 
“alado el doce de abril de mil novecientos 

atenta y ocho, Doy Fe: que la fotocopia dal dem 
sume» io que antecede, es igual al original que 
te fue exbibido y que deralet ell Interesadas 
Piovaará 2 MAY 2005 

. dd 
gu A ERSCnO 

AB. YESSICA LASCAMONX. 

Notaría fuplente e 

Quayaquil, por Licencia de su Títales 

la Dra. Katia Murrieta Wong 

 


